
Městský úřad Klatovy  Odbor životního prostředí 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
Spisová zn.: ZN/ŽP/827/24 
Číslo jednací:  ŽP/5397/24/Kli 
Vyřizuje:  Ing. Klimentová  
Tel.:  376 347 383 
E-mail: gklimentova@mukt.cz 
Datum: 14. 06. 2024 
 
Prodloužení platnosti stavebního povolení a změna stavby před jejím dokončením 
spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby „Nýrsko – Havlíčkova – obnova 
kanalizace“ s umístěním na pozemcích p.č. 1596/1, 1629/1, 1629/25, 1629/28, 
1629/29, 1629/13, 1629/27, 1628/2, 1629/24, 1629/26, 1629/3, 1629/6, 1634/3 a 1634/1 
v k.ú. Nýrsko 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný 
speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) a ust. § 15 odst. 5 vodního zákona ve spojení s ust. § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění zákona pozdějších právních 
úprav (dále jen „nový stavební zákon“) 
 
žadateli, který je účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu 
Obchodní firma nebo název: Město Nýrsko  
sídlo: Náměstí 122, 340 22 Nýrsko  
Identifikační číslo: 00255921 
 
I.  prodlužuje   
podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a dle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního 
zákona platnost stavebního povolení ke stavbě vodního díla „Nýrsko – Havlíčkova – 
obnova kanalizace“ s umístěním na pozemcích p.č. 1596/1, 1629/1, 1629/25, 1629/28, 
1629/29, 1629/13, 1629/27, 1628/2, 1629/24, 1629/26, 1629/3, 1629/6, 1634/3 a 1634/1 
v k.ú. Nýrsko, které bylo vydáno rozhodnutím MěÚ Klatovy, Odborem ŽP pod č.j.: 
ŽP/3339/22/Kli ze dne 25. 04. 2022 (n.p.m. 31. 05. 2022)  
a to o dva roky, tj. do 31.05.2026. 
 
II.  povoluje  
podle ustanovení § 15 odst. 1 a 5 vodního zákona a dle ustanovení § 118 stavebního 
zákona změnu stavby před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty 
k dokončení stavby vodního díla „Nýrsko – Havlíčkova – obnova kanalizace“ s 
umístěním na pozemcích p.č. 1596/1, 1629/1, 1629/25, 1629/28, 1629/29, 1629/13, 
1629/27, 1628/2, 1629/24, 1629/26, 1629/3, 1629/6, 1634/3 a 1634/1 v k.ú. Nýrsko, které 
bylo vydáno rozhodnutím MěÚ Klatovy, Odborem ŽP pod č.j.: ŽP/3339/22/Kli ze dne 
25.04. 2022  které nabylo právní moci dne 31. 05. 2022. 
Lhůta k dokončení stavby, stanovená podmínkou č. 8 stavebního povolení, se mění tak, 
že stavba bude dokončena v termínu do 31. 12. 2028.   

 
 

Dle rozdělovníku 



                                                                         2                                                      ŽP/5397/24/Kli 
 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Odůvodnění: 
 
Město Nýrsko se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko – IČ 00255921 požádalo Městský 
úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným dne 09. 05. 2024 (doplněno 
dne 15.05.2024) o prodloužení platnosti stavebního povolení k provedení stavby vodního 
díla „Nýrsko – Havlíčkova – obnova kanalizace“ s umístěním na pozemcích p.č. 1596/1, 
1629/1, 1629/25, 1629/28, 1629/29, 1629/13, 1629/27, 1628/2, 1629/24, 1629/26, 
1629/3, 1629/6, 1634/3 a 1634/1 v k.ú. Nýrsko, které bylo vydáno rozhodnutím MěÚ 
Klatovy, Odborem ŽP pod č.j.: ŽP/3339/22/Kli ze dne 25. 04. 2022, které nabylo právní 
moci dne 31. 05. 2022 s platností do 31.05.2024. Zároveň bylo požádáno o prodloužení 
lhůty k dokončení uvedené stavby. 
Jako důvod žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení uvedl stavebník finanční 
náročnost akce. Z těchto důvodu nebyla stavba dosud zahájena. 
 
Podáním žádosti bylo zahájeno řízení podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona, dle 
příslušných ustanovení stavebního zákona a v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního 
řádu.  

 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí opatřením pod č.j.: ŽP/4651/24/Kli              
ze dne 22. 05. 2024 oznámil všem účastníkům zahájení stavebního a vodoprávního 
řízení, přičemž určil pro uplatnění případných námitek, popř. důkazů lhůtu do 15 dnů od 
doručení oznámení s upozorněním, že na pozdější námitky nebude brán zřetel. Stejná 
lhůta byla určena dotčeným orgánům pro uplatnění závazných stanovisek. Zároveň byla 
účastníkům řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v souladu s ust. § 
36 odst. 3 správního řádu.  
 
V určených lhůtách nebyly vzneseny žádné námitky, popř. důkazy bránící prodloužení 
platnosti stavebního povolení dle ust. § 15 odst. 5 vodního zákona a ust. § 115 odst. 4 
stavebního zákona a povolení změny stavby před jejím dokončením spočívající 
v prodloužení lhůty k dokončení stavby dle ust. § 15 odst. 1 a 5 vodního zákona a ust. 
§ 118 stavebního zákona a žádný z účastníků se k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 
 
Speciální stavební úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody a vzhledem 
k tomu, že předpoklady a podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno, 
se nezměnily, zejména zůstala v platnosti stanoviska spolupůsobících dotčených orgánů, 
žádosti vyhověl. V řízení o změně stavby před jejím dokončením nebyly zjištěny žádné 
okolnosti, které by bránily prodloužení lhůty k dokončení stavby.  
Proto bylo rozhodnuto, jak ve výroku uvedeno.    
 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, 
Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá, a dále v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 



                                                                         3                                                      ŽP/5397/24/Kli 
 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru ŽP 
v zastoupení 
Ing. Jiří Uhlík 
služební číslo 414 843 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
Správní poplatek byl vyměřen v souladu se sazebníkem poplatků položka č. 18 odst. 
2 a 5 zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši 2000 Kč, a uhrazen dne 04. 06. 2024. 
 
Doručí se: 
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k stavebního zákona 
(do vlastních rukou)  
Město Nýrsko se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko – IČ: 00255921 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 
326 00 Plzeň – Koterov 
Město Nýrsko 
 
Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu a ust. § 109 písm. e) stavebního 
zákona (veřejnou vyhláškou)  
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb  
st. p. č.: 262, 294, 295, 304, 305, 306/1, 307, 326, 337, 338, 343, 399, 429, 445/1, 445/2, 
534, 759, 1038, 1262, 1310/1, 1476 
p. p. č.: 961/3, 961/4, 961/6, 961/8, 961/37, 961/38, 989/1, 989/4, 989/5, 989/6, 989/7, 
989/8, 989/9, 989/10, 989/11, 989/13, 989/19, 990/3, 991/1, 991/3, 991/11, 991/13, 
991/14, 991/37, 1596/8, 1596/11, 1596/12, 1596/13, 1596/14, 1596/24, 1613/2, 1615/1, 
1615/43, 1615/48, 1629/4, 1629/5, 1629/7, 1629/8, 1629/9, 1629/10, 1629/11, 1629/14, 
1629/31, 1629/32, 1629/33, 1629/34, 1634/4, 2248 a 2770 
 
Vlastníci veřejné technické infrastruktury (datovou schránkou) 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ČEVAK, a.s., Severní 8/2264,370 10 České Budějovice 
ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 
GasNet, s.r.o. (dříve GridServices, s.r.o.), Domažlická 737/3, 339 01 Klatovy  
  
Dotčené orgány 
Městský úřad Klatovy, Odbor školství, kultury a CR 
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a ÚP 
Městský úřad Klatovy, Odbor dopravy – dopravní úřad 
 



                                                                         4                                                      ŽP/5397/24/Kli 
 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Městský úřad Nýrsko, Stavební úřad a Odbor životního prostředí a silničního 
hospodářství 
Policie České republiky Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje – územní odbor 
Klatovy, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy 
 
Na vědomí 
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň  
 
(na dodejku) 
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)   
Městský úřad Nýrsko - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v městě Nýrsko po dobu 
15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)                                                      
 
Poučení: 
Běh patnáctidenní lhůty začíná dnem sejmutí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.  
 
                                     
Vyvěšeno dne:                                                              Sejmuto dne: 
 
 


